
KUJCP016I5Q8
ÍUft jOSKO ) Š i í  !*2o lC
£\í č . $000^^
JJ, . 0&4l9 floir

eský kraj, se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76, IČ 
0650, zastoupený hejtmanem kraje Mgr. Jiřím Zimolou, nar. ^ H l9 7 1 ,  bytem Nová

střicc, který prohlašuje, že je pinč svéprávný a je způsobilý
samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tato smlouva 
dále jen up  i s o v a t e l

a

akciová společnost Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., se sídlem České Budějovice, U 
Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 06, 1Č 28080581, zapsaná ve veřejném rejstříku - 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
1750, zastoupcn^ředsedoi^ředst^nstva Františkem Štanglem, nar. H | l  961, bytem Nové 
Hr ady, a místopředsedou představenstva Jaromírem Slívou, nar. 
^ H |l9 7 0 , bylém České V e l e n i c e , ^ ^ ^ ^ ^ ^ | | ^ ^ ^ | ,  kteří prohlašují, že jsou oprávněni 
zastupovat společnost, že jsou pinč svéprávní a způsobilí samostatně právně jednat v rozsahu 
právního jednání, o kterém je tato smlouva 
dále jen s p o l e č n o s t

uzavírají spolu podle § 479 zákona o obchodních korporacích tuto

O) JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 

_______EKQNQm c KY ODBOR

Došlí: 9  í?  -------

Číslo j.: . .............................
Pfiloha:......................................

smlouvu o upsání akcií

L
Úvodní ustanovení

1. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
rozhodl ve smyslu ust. § 474 a násl. zákona o obchodních korporacích při výkonu 
působnosti valné hromady akciové společnosti dne 5.11.2015 o zvýšení základního 
kapitálu společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. s využitím přednostního práva 
jediného akcionáře k úpisu akcií.

2. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti rozhodl dne 5.11.2015 o zvýšení 
základního kapitálu společnosti o částku 32 700 000,- Kč, slovy třicetdvamilionů 
scdmsettisíc korun českých, na částku 47 700 000,- Kč, slovy čtyřicctscdmmilionů 
sedmset tisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o 
obchodních korporacích, upsáním nových akcií, jejichž emisní kurs bude splacen 
výhradně peněžitým vkladem.

3. Upisovatel - jediný akcionář Jihočeský kraj prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto 
smlouvu o upsání akcií.

4. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
udělil souhlas s tím, aby emisní kurs 67 ks (šedesátisedmi kusů) akcií nově upsaných na 
zvýšení základního kapitálu v částce 32 700 000,- Kč, slovy třicetdvamilionů 
sedmsettisíc korun českých byl splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře, kterým 
je Jihočeský kraj.



2

II.

Upsání akcií

1. Upisovatel na zvýšení základního kapitálu touto smlouvou upisuje tyto nové akcie 
společnosti:

- 65 ks (šedesátpét kusů) kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé 
akcie 500 000,- Kč, slovy pětsettisíc korun českých, označené čísly 31 až 95

- 2 ks (dva kusy) kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé akcie 
100 000,- Kč, slovy jednostotisíc korun českých, označených Čísly 96 a 97.

2. Nově upisované akcie jscu veřejně neobchodovatelné, omezeně přcvoditelné -  převod 
akcií je podmíněn souhlasem valné hromady.

3. Emisní kurz akcií upsaných touto smlouvou odpovídá jejich jmenovité hodnotě.
4. Emisní kurz akcií splatí upisovatel peněžitým vkladem na účet č. 220255849/0300, 

vedený u Československé obchodní banky, a.s.
5. Akcie budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do 

obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie 
ve smlouvě o upsání akcií.

III.

Předmět vkladu a lhůta splatnosti

1. Předmětem vkladu je v souladu s rozhodnutím jediného akcionáře o zvýšení základního 
kapitálu upsáním nových akcií peněžitý vklad upisovatele.

2. Emisní kurs 67 ks (šedesátisedmi kusů) akcií nové upsaných na zvýšení základního 
kapitálu je upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem na účet č. 220255849/0300, 
vedený u Československé obchodní banky, a.s, přičemž splaceno bude 32 700 000,- Kč, 
slovy třicetdvamilionůsedmsettisíc korun českých, a to před podáním návrhu na zápis 
nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozdčji do dvou měsíců ode 
dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu.

3. Společnost se zavazuje ve lhůtě do 90 dnů od zápisu zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku předat upisovateli v jeho sídle akcie v listinné podobě uvedené 
v článku II. odstavec 1 této smlouvy.

IV.

Lhůta k uzavření smlouvy'

Tato smlouva bude jako návrh podepsaný společností upisovateli doručena po rozhodnutí 
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií o částku 
32 700 000,- Kč, slovy třicetdvamilionůsedmsettisíc korun českých a upisovatel je povinen 
ji uzavřít a tedy upsat nové akcie před podáním návrhu na zápis nové výše základního 
kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu.



3

/

Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím uzavřením ve lhůtč v čl. IV. této smlouvy 
uvedené.

V .

Závěrečná ujednání

1. Vkladová povinnost zaniká, nebyly-li účinně upsány akcie ve lhůtč určené v rozhodnutí 
jediného akcionáře v rozsahu potřebném ke zvýšení základního kapitálu.

2. Povinnost splatit emisní kurs akcií zaniká dle ustanovení § 465 zákona o obchodních 
korporacích:
a) vysloví-li neplatnost rozhodnutí jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu 

soud
b) nebude-li podán návrh na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku 

do dvou měsíců poté, co byly splněny předpoklady pro zápis zvýšení základního 
kapitálu do obchodního rejstříku

c) právní mocí rozhodnutí soudu o zamítnutí návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu 
do obchodního rejstříku, nebo

d) uplynutím lhůty dvou měsíců od právní moci rozhodnutí soudu o odmítnutí návrhu na 
zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku, nebude-li v téže lhůtč 
podán tento návrh znovu.

3. V oblastech výslovně neupravených touto smlouvou řídí se vztahy stran příslušnými 
ustanoveními zákona o obchodních korporacích a dalších obecně závazných právních 
předpisů.

V Českých Budějovicích dne 5.11.2015

„Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.
František Štangl 

předseda představenstva

Jaromír Slíva 
místopředseda představenstva


